
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N.  53  del Reg.              

Data 15/6/2020 

 

L’anno duemilaventi, il giorno  QUINDICI,   del mese di  giugno,   alle ore 12,30,  nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco Presente 

Teresa Coppola         Vice Sindaco Presente  

Francesco Escalona 

Annabelle Schiano Di Cola 

Vincenzo Scotto di Santolo 

Gerarda Stella 

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Presente 

         Presente   

          Assente 

          Presente   
 

   

 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa  Laura Simioli 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dr. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Progetto H2O – Hub 2.0 nell’ambito del progetto 

“Benessere Giovani – Organizziamoci” – legge regionale n.26 del 

08.08.2016 – DGR n.114 del 22.03.2016. Sostituzione RUP. 

 



 

 

IL SINDACO 

Premesso che  

 

Con Delibera n. 12 del 6/02/2017 la Giunta Comunale approvava la Partecipazione del Comune di 

Monte di Procida all’Avviso pubblico ““Benessere Giovani – Organizziamoci” – legge regionale 

n.26 del 08.08.2016 – DGR n.114 del 22.03.2016.” 

Nella stessa delibera individuava quale responsabile del procedimento in oggetto, il responsabile del 

1° settore – Dott.ssa Giovanna Romeo 

Con Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 202 del 3/7/2017 sono stati pubblicati gli esiti 

della valutazione 

Con DD 520 del 15/9/2017 pubblicato sul BURC n 70 del 25/9/2017 sono state pubblicate le 

proposte ammesse a finanziamento tra cui quella del Comune di Monte di Procida 

Che il CUP del progetto è F49E17000000002 

Che con delibera di Giunta comunale n51 del 10/5/2018 è stato approvato il progetto esecutivo  

 

Considerato che  
- Il Progetto è ancora in corso 

- Il Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Giovanna Romeo è prossima al pensionamento 

Ritenuto  

-- di procedere alla sostituzione del RUP, individuando una risorsa avente adeguata competenza 

professionale in relazione alle caratteristiche del servizio 

Dato atto che il R.U.P. assumerà tutte le funzioni previste dalla normativa vigente, ivi comprese 

quelle relative al “Responsabile del servizio” e che il presente provvedimento non comporta alcun 

impegno di spesa 

 

Valutato  

di attribuire il ruolo di RUP all’Ing. Antonio Ferrante, dipendente dell’ente settore I  

 

 

 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla  regolarità  tecnica e contabile  ai  sensi dell’art. 49, 

comma 1  del D. Lgs 267/00; 

 

Tanto premesso e costituendo la premessa parte integrante e sostanziale della presente proposta, 

 

PROPONE  

 

alla luce del prossimo pensionamento del Responsabile Unico del Procedimento del Progetto “H2O 

– Hub 2.0” Dott.ssa Giovanna Romeo , di attribuire con decorrenza immediata il ruolo di rup 

all’ing. ,  Antonio Ferrante , incardinato  nel I Settore. 

Di dare comunicazione della disposta sostituzione alla Regione Campania, settore politiche 

giovanili.  

Dichiarare la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000 e smi. 

 

 

F.TO dott. Giuseppe Pugliese  

 
 



 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Giovanna Romeo 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

FAVOREVOLE 

f.to  Michela Di Colandrea 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile,  ai sensi dell’art.49 Tuel;         
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Progetto H2O – Hub 2.0 nell’ambito del progetto “Benessere Giovani – Organizziamoci” – 

legge regionale n.26 del 08.08.2016 – DGR n.114 del 22.03.2016. Sostituzione RUP. 

 

e con  successiva e unanime votazione 
DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

  f.to Dr.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  15/6/2020 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        F.TO    Dr.ssa  Laura Simioli 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 747 del 18/06/2020 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

18/06/2020 e vi rimarrà pubblicata fino al 03/07/2020 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 18/06/2020 

 

IL Messo Comunale  

F.,TO  Francesco Prisco 

 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 8251 del 18/06/2020 

 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                                              F.TO              Dr.ssa  Laura Simioli 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 18/06/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                               Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 


